
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200099

99

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 070375/2019-86. Objeto: Aquisição de equipamentos para miniestúdio para a
Faculdade de Direito e para a Faculdade de Economia, Administração, Atuária e
Contabilidade da Universidade Federal do Ceará, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 13. Edital:
02/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira,
315, Bloco Ii, Benfica - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/153045-5-
00058-2020. Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pro-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 01/12/2020) 153045-15224-2020NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 031845/2020-20. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de recipientes plásticos para a
desinfecção das máscaras faciais dentro do complexo de clínicas do Curso de Odontologia
- Campus Fortaleza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital
e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. da Universidade, 2853 - Benfica, Benfica - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/153045-5-00062-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 01/12/2020) 153045-15224-2020NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 018863/2020-16. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de 88 (oitenta e oito) ventiladores de parede
para os laboratórios de graduação do Departamento de Química Orgânica e Inorgânica e
do Departamento de Química Analítica e Físico-Química do Centro de Ciências desta
universidade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii, Térreo, Benfica -
Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/153045-5-00053-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 02/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 01/12/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 153046

Número do Contrato: 54/2016.
Nº Processo: 20704/2016-95.
DISPENSA Nº 379/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ
Contratado: 03323503000196. Contratado : FUCAM - FUNDACAO DE APOIO
CASSIANOANTONIO MORAES. Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas
reorçamentada, sem alteração de valor, bem como prorrogar o contrato até 31/12/2022.
Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2022. Data de
Assinatura: 26/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 153046-15225-2020NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2020

Empresas vencedoras do certame: 13.457.500/0001-07 - Faria Rodrigues Indústria de
Móveis Ltda; grupo 1 e item 41. 00.300.400/0001-12 - Milan Móveis Indústria e Comércio
Ltda; grupo 5 e item 38. Cancelados: grupos 2, 3, 4, 6 e itens 37, 39, 40. Valor total de
Licitação: R$ 270.609,95.

CINTHIA SALDANHA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 01/12/2020) 153046-15225-2020NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2020

Empresas vencedoras do certame: 06.299.991/0001-31 - EDUARDO MACHADO BALDI
EIRELI. Itens: 2 e 3; 08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA,
IMPORTACAO E EXPORTACAO. Item: 39; 11.541.499/0001-60 - ORTONUTRE - COM. DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Item: 1; 18.274.923/0001-05 - MASTERSUL
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA. Item: 38; 19.292.314/0001-33 - ZS TEXTIL
INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI. Item: 34; 20.227.117/0001-10 - SP ODONTO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS - EIRELI. Item: 7; 21.349.701/0001-00
- TAICHI COMERCIO INTERNACIONAL EIRELI. Item: 33; 26.950.671/0001-07 - LICERI
COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. Item: 10; 30.546.510/0001-20 - PAULO
ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECCOES EIRELI. Item: 35; 31.556.536/0001-11 - DL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. Item: 37; 32.708.161/0001-20 - PROLINE
MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI. Itens: 11, 12, 13, 14 e 15; 34.191.159/0001-52 - MAC
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSORIOS PARA. Itens: 5, 6, 44, 45, 46, 47
e 48; 36.516.584/0001-08 - NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA. Item: 36;
37.795.099/0001-75 - LEONARDO MATUDA 40495345920. Itens: 16, 17 e 18. Itens
cancelados: 4, 8, 9, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 40, 41, 42
e 43. Valor total de Licitação: R$ 655.402,65.

CINTHIA SALDANHA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 01/12/2020) 153046-15225-2020NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 29/2020
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventuais aquisições de Equipamentos de
Proteção Individual e Insumos relacionados à prevenção ao COVID-19, para atender as
demandas dos diversos setores da UFES e aos procedimentos emergenciais para o
enfrentamento da pandemia do coronavírus SARS-CoV-2 (COVID-19) com período de
vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 02/12/2020. Vigência: 02/12/2020 a
02/12/2021. Processo Administrativo: 23068.042150/2020-63. Vencedores do certame:
06.299.991/0001-31 - EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI. Itens: 2: R$ 6,61 e 3: R$ 6,61 ;
08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E.
Item: 39: R$ 75,60; 11.541.499/0001-60 - ORTONUTRE - COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. Item: 1: R$ 5,16 ; 18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS
DE SEGURANCA LTDA. Item: 38: R$ 3,50; 19.292.314/0001-33 - ZS TEXTIL INDUSTRIA DE
CONFECCOES EIRELI. Item: 34: R$ 4,39 ; 20.227.117/0001-10 - SP ODONTO DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS - EIRELI. Item: 7: R$ 29,70 ; 21.349.701/0001-00 - TAICHI
COMERCIO INTERNACIONAL EIRELI. Item: 33: R$ 0,40; 26.950.671/0001-07 - LICERI
COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. Item: 10: R$ 24,98; 30.546.510/0001-20 -
PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECCOES EIRELI. Item: 35: R$ 6,16;
31.556.536/0001-11 - DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. Item: 37: R$ 1,95;
32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI. Itens: 11: R$ 2,38, 12: R$
74,75, 13: R$ 74,75, 14: R$ 74,75 e 15: R$ 74,75; 34.191.159/0001-52 - MAC COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSORIOS. Itens: 5: R$ 31,09, 6: R$ 49,00, 44: R$ 16,00, 45:
R$ 180,00, 46: R$ 100,00, 47: R$ 20,00 e 48: R$ 14,00; 36.516.584/0001-08 - NEW POWER
COMERCIO E IMPORTACAO LTDA. Item: 36: R$ 1,48; 37.795.099/0001-75 - LEONARDO
MATUDA 40495345920. Itens: 16: R$ 3,10, 17: R$ 3,10 e 18: R$ 3,10. Itens cancelados: 4,
8, 9, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 40, 41, 42 e 43. Valor total de
Licitação: R$ 655.402,65.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2020

Empresas vencedoras do certame: 13.457.500/0001-07 - Faria Rodrigues
Indústria de Móveis Ltda; grupo 1 e item 41. 00.300.400/0001-12 - Milan Móveis Indústria
e Comércio Ltda; grupo 5 e item 38. Cancelados: grupos 2, 3, 4, 6 e itens 37, 39, 40. Valor
total de Licitação: R$ 270.609,95.

CINTHIA SALDANHA LACERDA CUNHA
Pregoeira

DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 15/2020

Processo nº. 23068.022158/2020-11. Partícipes: Universidade Federal do Espírito
Santo/UFES Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Sant/IFES.
Objeto: Cooperação e fortalecimento acadêmico do Programa de Mestrado e Doutorado
em Química da Ufes e do Programa de Mestrado Profissional em Química em rede nacional
do Ifes. Data da assinatura: 10/11/2020. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data de
publicação.

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 4/2020

No Extrato de Termo de Cooperação nº. 7/2020, publicado no DOU do dia
01/12/2020, página 67, Seção 3.

Onde se lê: Extrato de Termo de Cooperação nº. 7/2020.
Leia-se: Extrato de Termo de Cooperação nº. 8/2020.

PAULO SÉRGIO DE PAULA VARGAS
Reitor da UFES

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 5/2020

No Extrato de Acordo de Cooperação n° 13/2020, publicado no DOU do dia
25/11/2020, página 75, Seção 3, incluir, entre as partícipes, a Polícia Civil do Estado do
Espírito Santo.

PAULO SÉRGIO DE PAULA VARGAS
Reitor da UFES

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 80, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2020

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto de que trata o Edital nº 34/2020-
PROGEP, publicado no D.O.U em 04 de março de 2020.

Unidade: CENTRO DE EDUCAÇÃO
Departamento: Educação, Política e Sociedade
Área/Subárea: Ensino-Aprendizagem
Processo nº 23068.006012/2020-11

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Nathan Moretto Guzzo Fernandes 142,50

. 2º Marcos Eduardo Nascimento Moraes 108,60

JOSIANA BINDA

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 155007

Número do Contrato: 00037/2018, subrogado pelaUASG: 155007 - EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS
H O S P I T A L A R ES .
Nº Processo: 23069078875201865.
PREGÃO SISPP Nº 13/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 01449930000602. Contratado : SIEMENS
HEALTHCARE DIAGNOSTICOS -LTDA.. Objeto: Prorrogação do Contrato por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 27/11/2020 a 26/11/2021. Data de Assinatura:
26/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 153057-15227-2020NE800177

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-02T04:05:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




